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Holland

Holland i blomst
Om foråret forvandles Holland til en symfoni af farverige blomster - en skønhed uden sidestykke. Med Best

Travel rejser du med komfortabelt gennem Tyskland med overnatning i Bremen på udrejsen. Vi bor godt, og

kommer helt tæt på den eventyrlige blomsterverden i et sansebombardement af farver og dufte.

At besøge det lille tulipanland er som at træde ind i et levende eventyr! En stor del af Holland ligger under

havets overflade i et flodkryds, gennemskåret af kanaler - og med indsejling til Europas bagland fra Nordsøen.

Gamle møller ligger spredt rundt omkring i det fabelagtige pandekage-landskab i naturskønne omgivelser.

Romantiske gavlhuse ligger langs kanalerne.

At besøge Holland i forårsmånederne er en oplevelse ud over det sædvanlige. Blomsterpragten er så dragende,

at den tiltrækker besøgende fra hele verden. Vi har god tid i den verdensberømte blomsterpark Keukenhof, der

byder på et overflødighedshorn af 7 mio. På en spændende ekstraudflugt til IJsselmeer-søens højdepunkter har

du også mulighed, for at opleve et regnbuetæppe af blomstermarker - et tulipanshow i særklasse.

Amsterdam er blandt Europas smukkeste byer - som et katalog fyldt med flotte og velholdte huse. En

verdensby i landsbystørrelse, der bedst opleves til fods, da den gamle bydel kun er 2,5 x 3 km. Som en lille oase

ligger de smalle købmandshuse med pragtfulde gavle i arkitektonisk harmoni side og side langs byens unikke

kanalsystem. De 7.000 fredede huse spejler sig smukt i kanalernes vand med kulørte husbåde. Ingen er i tvivl

om, at Amsterdam engang var en af Europas førende handelsbyer.

Vi oplever noget af det smukkeste i Holland, når vi på en udflugt på vejen besøger postkortsmukke, Giethoorn.

Her venter der os også en skøn kanalrundfart.

Tag med på denne efterspurgte rejse hvor vi hos BEST TRAVEL har valgt at bo godt, og komme ekstra tæt på

Hollands blomsterverden med indholdsrige udflugter. Vi har ophold på et moderne og godt hotel i byen lidt syd

for Amsterdam – perfekt placeret for de de mange oplevelser, som venter os! 

Byd foråret velkommen med ”Tulpen in bloei” – tulipaner i blomst. Rejs dig rig, og oplev naturens blomstrende

skønhed.
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Rejseplan

Dag 1 - Bremen

Dag 2 - Giethoorn

Dag 3 - Keukenhof og Haag

Dag 4 - Amsterdam og det autentiske Holland

Dag 5 - Hjemrejse
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Prisinformation

Inkluderet i prisen

Transport i moderne 5-stjernet bus

Gratis kaffe på ud- og hjemrejse samt adgang til

wi-fi og usb-strømstik i bussen

1 nat på Best Western Zur Post i Bremen (obs på

turen 2 maj er overnatningen på InterCity Hotel

Bremen)

3 nætter på Hotel Mijdrecht Marickenland

4 x morgenmad

1 x frokost (Dag 2)

4 x aftensmad

Udflugter iflg. program:

• Byvandring i Bremen

• Bådtur i Giethorn

• Blomsterparken Keukenhof inkl. entré

• Kanalrundfarten i Amsterdam

• Besøg på Simonehoeve

Turistskat i både Bremen og Holland

Erfaren dansk rejseleder

Ikke inkluderet i prisen

Øvrige måltider og drikkevarer

Drikkepenge

Afbestillings- og rejseforsikring

Evt. tillæg pr. person

Evt. tillæg pr. person

• Dobbeltværelse som eneværelse kr. 1.600

• Fast plads i bussen kr. 200-300
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Dagsprogram

Dag 1 Bremen

Efter endt opsamling sætter vi kursen mod Tyskland i vores moderne 5-stjernede

bus med alle faciliteter, behagelige sæder og god benplads. Undervejs holder vi et

par pauser, hvor der er mulighed for at købe frokost.

Allerede midt på eftermiddagen når vi frem til ”Byen ved floden”, som Bremen også

kaldes på grund af sin beliggenhed ved Weserfloden. Byen har altid været og er

stadigvæk i dag en af de mest betydningsfulde havnebyer i Tyskland. Fra vores

meget centralt beliggende hotel tager vores rejseleder os med på en byvandring,

hvor vi selvfølgelig kommer forbi det smukke rådhus – udnævnt til UNESCO

kulturarv. Sammen går vi på opdagelse i byen og hører bl.a. om Brødrene Grimms

eventyr ”Bremer Stadtmusikanten”, Bremens by musikere, som er blevet byens

vartegn.

Vi spiser middag på en god restaurant i gåafstand fra hotellet.

På afrejserne 29. marts og 2. april indkvarteres vi på Best Western Hotel zur Post –

mens vi på afrejsen 2. maj indkvarteres på InterCity Hotel Bremen

Dag 2 Giethoorn

Efter en dejlig morgenmad på vores hotel i Bremen er det tid til flere oplevelser! Vi

krydser grænsen til Holland for at besøge en for mange ukendt perle – den

maleriske landsby Giethoorn. Med kælenavnet "Hollands Venedig" byder landsbyen

velkommen til en unik oplevelse, der tager os tilbage i tiden til en verden uden veje,

kun kanaler og små stier.

Giethoorns charme ligger i dets netværk af smalle vandveje, træbroer og stråtækte

hytter, der skaber en scene direkte fra et eventyr. Landsbyen blev grundlagt i det 12.

århundrede, og grundlæggerne designede snedigt deres hjem på små øer, så den

eneste måde at bevæge sig rundt i landsbyen på var ved hjælp af en båd. Dette

traditionelle og effektive transportsystem er stadig en afgørende del af Giethoorn i

dag.

Dette skal vi naturligvis opleve fra første parket, når vi tager på bådtur i byen. Best

Travel byder også på frokost, inden vi kører videre mod landsbyen Mijdrecht som

ligger lidt syd for Amsterdam. Her indkvarteres vi Hotel Mijdrecht Marickenland, og

om aftenen spiser vi middag på hotellet.

Dag 3 Keukenhof og Haag

Glæd dig til besøget i Keukenhof, der i mere end 50 år har været verdens største

blomsterpark. Keukenhof betyder ”køkkenhave”. Engang lå her et slot med en

køkkenhave - deraf navnet. Parken byder på et sandt overflødighedshorn af

farverige blomster. Hvert år leges der med farver og mønstre. 7 mio. blomsterløg

sættes i jorden, og ikke et løg er sat tilfældigt i den 320.000 m2 store park, der kun

kan besøges fra slutningen af marts til midt i maj.
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Farvestrålende hyacinter, orkidéer, påskeliljer, roser, anemoner, rhododendroner –

og naturligvis tulipaner. Masser af tulipaner. Der findes ca. 150 tulipanarter og mere

end 3.000 varianter. Den sidste nye tulipan er gul og hedder Maitri, som betyder

venskab. Blomsten er navngivet af Indiens præsident i 2022.

Vi har 3 timer til at nyde den gigantiske have, og måske kommer du hjem med

inspiration til haven eller krukkerne på terrassen? Glem ikke at besøge den

engelske, japanske og historiske have, hvor du finder gamle blomstersorter. Mage til

blomsterpark findes næppe!

Vi tilbringer eftermiddagen i Haag – Hollands politiske centrum og en by fyldt med

charme og kontraster. Vi starter med en panoramatur gennem byen, hvor vi

passerer det moderne regeringskvarter, den smukke Ridderzaal og de elegante

avenuer, der vidner om byens royale historie.

Herefter bliver der tid på egen hånd til at udforske byen i dit eget tempo. Måske

frister det med et besøg på Mauritshuis, hvor du kan opleve nogle af de største

mestre fra den hollandske guldalder – herunder Vermeers ikoniske Pigen med

perleøreringen. Eller du kan gå en tur gennem de hyggelige gader i centrum, finde

en café og nyde en kop kaffe med udsigt til de elegante bygninger.

Dag 4 Amsterdam og det autentiske Holland

Det er svært ikke at blive begejstret for Amsterdam, der med sine mange kanaler,

cykler og fine, gamle bygninger emmer af charme.

Vi oplever den berømte by på den eneste rigtige måde - fra vandsiden, på en

hyggelig kanalrundfart. Fra kanalbåden nyder vi synet af de gamle kanaler og de

mange smukke gavlhuse, og fornemmer byens liv og helt særlige stemning.

Herefter er der en smule tid på egen hånd, til at se lidt mere af byen eller foretage

indkøb eller spise frokost.

Om eftermiddagen skal vi på gårdbesøg! Et besøg på Simonehoeve er som at

træde direkte ind i det autentiske Holland. Denne charmerende familieejede gård

og ostefabrik ligger idyllisk nær Volendam og er kendt for sin varme gæstfrihed,

sine levende traditioner og ikke mindst sine smagsoplevelser.

På vores besøg bliver vi budt velkommen af det smilende personale, som med stor

stolthed fortæller om fremstillingen af både ost og træsko – to klassiske symboler

på hollandsk kultur. Her er ingen maskineri og stress, men ægte håndværk og

kærlighed til traditionerne.

Vi ser, hvordan den berømte Gouda-ost bliver til, og vi får naturligvis mulighed for

at smage flere af varianterne – nogle milde og cremede, andre lagrede og

kraftfulde. Det hele kan nydes sammen med et glas hollandsk vin eller frisk

æblejuice, hvis man foretrækker det.

Der bliver også tid til at opleve, hvordan træsko bliver lavet – og måske prøve et par

selv, hvis man har lyst. I den lille butik er der rig mulighed for at købe lokale

specialiteter og souvenirs med hjem – alt fra oste og honningkager til farverige

træsko og fine hollandske klædedragter.

Sidst på eftermiddagen er vi tilbage på vores hotel. Middag på hotellet. 
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Dag 5 Hjemrejse

Efter tidlig morgenmad tager vi afsked med hotellet og påbegynder hjemrejsen til

Danmark. Vi kører hjemad (trafiksituationen kan betyde, at vi kører ad andre veje)

via den storslåede 32 km. lange dæmning Afsluitdijk i den nordlige del af Holland.

Dæmningen blev konstrueret i 1927-32 for at afspærre Zuiderzee fra Nordsøen, og

dermed omdanne området til en ferskvandssø.

Der er tid til at tage fotos af det imponerende inddæmningsprojekt, inden vi

fortsætter mod Danmark med passende pauser undervejs.

NB: Dagsprogrammets rækkefølge kan ændres uden varsel!
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Holland

Hotel Mijdrecht Marickenland

Hotel Mijdrecht Marickenland er et stemningsfuldt 4-stjernet hotel, der ligger fredeligt i det grønne

polderlandskab i Mijdrecht – kun 25 km fra Amsterdam og ca 45 minutters kørsel fra blomsterparken

Keukenhof.


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Holland

Best Western Zur Post Bremen

Best Western Hotel Zur Post i Bremen er en charmerende og velrenommeret hotel, der tilbyder en varm

velkomst og en behagelig oplevelse for sine gæster. Hotellet er ideelt beliggende i centrum af den historiske by

Bremen, hvilket gør det til det perfekte udgangspunkt for at udforske byens kulturarv og seværdigheder.



Faciliteter

• Gratis WiFi på hotellet.

• Pæne værelser alle med bad/toilet, TV og minibar
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Værd at vide om Holland
Adapter

Du behøver ikke at medbringe adapter på rejser til Holland med Best Travel, da der anvendes samme strømstik

og spænding som i Danmark (type C og type F).

Hvis du planlægger at medbringe mange elektroniske enheder, kan det være praktisk at medbringe en stikdåse,

så du har flere tilslutningsmuligheder. Dette er dog ikke nødvendigt i forhold til forskellige stiktyper.

Drikkepenge

Drikkepengekulturen er forskellig fra land til land, og Best Travel har ikke inkluderet drikkepenge i rejsens pris.

Det skyldes, at modtagerne af drikkepenge forventer at få disse direkte fra de gæster, de møder.

I Holland er det mindre udbredt at give drikkepenge end i nogle andre lande, men det er stadig værdsat i visse

situationer. På restauranter er service som regel inkluderet i regningen, men det er normalt at runde beløbet op

eller give 5-10 % i drikkepenge, hvis du er tilfreds med servicen.

På caféer og barer er det også almindeligt at runde op til nærmeste euro, selvom det ikke forventes. Ved

hotelophold kan du vælge at give 1-2 euro pr. nat til stuepigen som en gestus, og hvis portøren hjælper med

bagagen, kan du give et mindre beløb, eksempelvis 1-2 euro. Under udflugter kan man som en venlig gestus

give chaufføren 1-2 euro pr. dag, hvis du har været tilfreds med servicen. Drikkepenge i Holland er ikke

obligatoriske, men de bliver set som en værdsat påskønnelse for god service.

Forhold for bevægelseshæmmede

Rejser til Holland er ikke egnet for bevægelseshæmmede personer.

For at alle gæster kan få det optimale ud af rejsen, forudsætter Best Travel, at man som gæst på rejsen er 100%

selvhjulpen. Alle gæster forventes selv at kunne håndtere egen bagage, at kunne gå på trapper og i øvrigt kunne

følge med på rejsernes gåture, som ofte er på mellem 3 og 5 km på varierende terræn.

På alle vore rejser  man være i almindelig god form, og dermed selv kunne gå (evt. med sin kuffert) på både vej,

fortov og til tider let ujævnt terræn.

Læs mere herom i vores betingelser.

Helligdage

1. januar - Nytårsdag (Nieuwjaarsdag)

Påskedag og 2. Påskedag (Pasen) - Datoen varierer hvert år.

27. april - Kongens Dag (Koningsdag) - Fejring af kongens fødselsdag.

5. maj - Befrielsesdag (Bevrijdingsdag) - Fejres officielt hvert år, men er kun en national fridag hvert femte år

(senest 2025).

Kristi Himmelfartsdag (Hemelvaartsdag) - Datoen varierer hvert år, 40 dage efter påskedag.

Pinsedag og 2. Pinsedag (Pinksteren) - Datoen varierer hvert år, 50 dage efter påskedag.

25. december - Juledag (Eerste Kerstdag).

26. december - 2. Juledag (Tweede Kerstdag).

Hotelstandard
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Den hollandske standard for hoteller er generelt god og svarer til, hvad man kan forvente i Nordeuropa. Mange

hoteller er moderne og velindrettede, især i fællesområderne, mens værelserne ofte er funktionelle og praktiske

frem for overdådige. Badeværelserne kan variere i størrelse, men de er som regel veludstyrede med bruser og

enkelte steder badekar.

Senge med en bredde på ca. 140 cm (Grand-lit), hvor man deler en stor dyne/tæppe, kan forekomme. Hvis

separate senge ønskes, bedes dette oplyst til Best Travel ved bestilling.

Valuta

Valutaen i Holland er EURO. Alle vores hoteller accepterer de gængse kreditkort, og det samme gælder for de

fleste større butikker i byerne. Dog kan mindre butikker og markeder nogle steder ikke tage imod kreditkort.

I Holland er det ikke altid muligt at betale med kort for småbeløb, og nogle steder kræves et minimumsbeløb

for kortbetaling, typisk omkring 10-20 EURO. Det er heller ikke almindeligt at hæve ekstra kontanter ved

betaling med kort, som man kan i Danmark. Vi anbefaler derfor altid at have lidt kontanter på dig.

Pas og visum

Både børn og voksne skal medbringe et gyldigt pas på rejser til Holland. Der er ikke behov for visum eller andre

officielle dokumenter.

Du skal altid kunne vise gyldigt billed-ID. Du bør altid have en kopi af dit pas på dig og have dit pas opbevaret et

sikkert sted.

Skikke og regler

Hollænderne er generelt et venligt og direkte folkefærd, der værdsætter høflighed og respekt. Der lægges vægt

på at opføre sig ordentligt og respektfuldt i sociale sammenhænge, men omgangstonen er ofte uformel, og

man siger typisk "du" frem for "De", selv blandt voksne.

I kirker og religiøse steder forventes det, at man er passende påklædt, men kravene er generelt mindre strenge

end i sydlige lande. Dog bør man undgå meget afslørende tøj som shorts og ærmeløse toppe i disse

sammenhænge.

De fleste butikker og restauranter i Holland holder åbent gennem hele dagen uden en længere middagspause,

men mange mindre butikker kan have begrænsede åbningstider om søndagen.

At drikke sig fuld anses ikke som passende i sociale sammenhænge, og alkohol nydes ofte i moderate

mængder.

Aftensmåltidet i Holland spises tidligere end i mange andre europæiske lande, typisk omkring kl. 18-19.

I modsætning til Danmark er det også almindeligt i Holland, at tallerkener fjernes løbende på restauranter,

efterhånden som gæsterne er færdige med deres retter.

Turistskat

På de fleste indkvarteringssteder i Holland opkræves der turistskat, som betales direkte til hotellet. Best Travel

forsøger altid at informere om den aktuelle sats og oplyser dette under hver rejse. Vi gør dog opmærksom på,

at satserne og perioderne for turistskat kan ændres uden varsel, og nogle steder kan ændringerne ske flere

gange om året. Vi tager derfor forbehold for, at vilkårene for turistskatten kan have ændret sig mellem

tidspunktet for din booking og dit ophold på rejsemålet.

Vaccination

Nej, der er som udgangspunkt ikke krav om særlige vaccinationer før en rejse til Italien. Dette kan dog ændre

sig, eksempelvis som under Covid-19 pandemien. Se aktuel status på udenrigsministeriets hjemmeside

(https://um.dk/rejse-og-ophold/rejse-til-udlandet/rejsevejledninger/italien).

Vejr
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Holland har et tempereret maritimt klima, og gennemsnitstemperaturen er lavere end i Sydeuropa, men højere

end i Danmark. Sommeren kan være mild til varm, mens vinteren er relativt mild med sjældent hård frost. Regn

er almindeligt i Holland, og nedbør falder ofte som let regn eller byger, hvilket gør det til et ret fugtigt klima året

rundt. Vinteren kan også byde på perioder med overskyet og koldt vejr, men store snefald er sjældne.
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